
Contacto

Teléfono 935829600
Correo Electrónico licitaciones@egarsat.es

Dirección Postal

Avda. Roquetes 65
(08174) Sant Cugat del Vallès España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 19/SER/28
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-02-2020
a las 15:52 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia de EGARSAT
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.egarsat.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V2oM31I1eIs%3D

Objeto del Contrato: Servicios de Asistencia Sanitaria y Recuperadora de Carácter Ambulatorio para
la Población Protegida por EGARSAT, MCSS Nº 276 en varias Localidades de la Provincia de Madrid,
Murcia y Almería.

Valor estimado del contrato 292.756,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 133.071,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 133.071,3 EUR.

Clasificación CPV
85100000 - Servicios de salud.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
EGARSAT MCSS Nº 276
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

AVDA. ROQUETES, 63-65
(08174) Sant Cugat del Vallès España

Nº de Lotes: 16

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 16
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Aljavir

Presupuesto base de licitación
Importe 4.000,8 EUR.

http://www.egarsat.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V2oM31I1eIs%3D


Precio de la oferta más baja 4.000,8 EUR.Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Oferta técnica valorable automáticamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Importe (sin impuestos) 4.000,8 EUR.

Lugar de ejecución
EGARSAT MCSS Nº 276
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

AVDA. ROQUETES, 63-65
(08174) Sant Cugat del Vallès España

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Adjudicado

Adjudicatario

CEMAJ ESPECIALIDADES Y EMERGENCIAS S.L
NIF B83417907
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.000,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.000,8 EUR.

Condiciones de Subcontratación

Porcentaje de Subcontratación 0%
Criterio 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjunta resolución de adjudicación motivada.
Fecha del Acuerdo 27/02/2020
Plazo de Formalización Del 20/03/2020 al 06/04/2020

Observaciones: No antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a
los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Oferta técnica valorable automáticamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Precio de la oferta más alta 4.000,8 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Collado Villalba

Presupuesto base de licitación
Importe 6.003,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.003,3 EUR.

Lugar de ejecución
EGARSAT MCSS Nº 276
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

AVDA. ROQUETES, 63-65
(08174) Sant Cugat del Vallès España

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Adjudicado

Adjudicatario

CLÍNICA MÉDICA VILLALBA, S.A.
NIF A80893019
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.003,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.003,3 EUR.

Condiciones de Subcontratación

Porcentaje de Subcontratación 0%



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Oferta técnica valorable automáticamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Precio de la oferta más baja 6.003,3 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.003,3 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Criterio 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjunta resolución de adjudicación motivada.
Fecha del Acuerdo 27/02/2020
Plazo de Formalización Del 20/03/2020 al 06/04/2020

Observaciones: No antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a
los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: San Sebastián de los Reyes

Presupuesto base de licitación
Importe 7.507,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.507,8 EUR.

Lugar de ejecución
EGARSAT MCSS Nº 276
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

AVDA. ROQUETES, 63-65
(08174) Sant Cugat del Vallès España

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Desierto

Motivación de la Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Oferta técnica valorable automáticamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Ofertas recibidas 0

Motivación Se adjunta resolución de adjudicación motivada.
Fecha del Acuerdo 27/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Majadahonda

Presupuesto base de licitación
Importe 3.000,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.000,4 EUR.

Lugar de ejecución
EGARSAT MCSS Nº 276
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

AVDA. ROQUETES, 63-65
(08174) Sant Cugat del Vallès España

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Adjudicado

Adjudicatario

NUEVO CENTRO MEDICO MAJADAHONDA,S.A.
NIF A81840555
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.961,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.961,9 EUR.

Condiciones de Subcontratación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Oferta técnica valorable automáticamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Precio de la oferta más baja 2.961,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.961,9 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Porcentaje de Subcontratación 0%
Criterio 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjunta resolución de adjudicación motivada.
Fecha del Acuerdo 27/02/2020
Plazo de Formalización Del 20/03/2020 al 06/04/2020

Observaciones: No antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a
los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Torrejón de Ardoz

Presupuesto base de licitación
Importe 7.502,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.502,1 EUR.

Lugar de ejecución
EGARSAT MCSS Nº 276
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

AVDA. ROQUETES, 63-65
(08174) Sant Cugat del Vallès España

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Desierto



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Oferta técnica valorable automáticamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Ofertas recibidas 0

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjunta resolución de adjudicación motivada.
Fecha del Acuerdo 27/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Getafe

Presupuesto base de licitación
Importe 6.992,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.992,9 EUR.

Lugar de ejecución
EGARSAT MCSS Nº 276
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

AVDA. ROQUETES, 63-65
(08174) Sant Cugat del Vallès España

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Adjudicado

Adjudicatario

IBERMEDIC GETAFE S.L.
NIF B83106724
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.957,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.957,3 EUR.

Condiciones de Subcontratación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Oferta técnica valorable automáticamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Precio de la oferta más baja 6.957,3 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.957,3 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Porcentaje de Subcontratación 0%
Criterio 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjunta resolución de adjudicación motivada.
Fecha del Acuerdo 27/02/2020
Plazo de Formalización Del 20/03/2020 al 06/04/2020

Observaciones: No antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a
los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Leganés

Presupuesto base de licitación
Importe 6.018,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.018,1 EUR.

Lugar de ejecución
EGARSAT MCSS Nº 276
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

AVDA. ROQUETES, 63-65
(08174) Sant Cugat del Vallès España

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Adjudicado



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio de la oferta más baja 5.815 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.017,85 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Adjudicatario

MEDICENTRO LEGANES SL
NIF B80476658
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.017,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.017,85 EUR.

Condiciones de Subcontratación

Porcentaje de Subcontratación 0%
Criterio 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjunta resolución de adjudicación motivada.
Fecha del Acuerdo 27/02/2020
Plazo de Formalización Del 20/03/2020 al 06/04/2020

Observaciones: No antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a
los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Alcobendas

Presupuesto base de licitación
Importe 6.018,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.018,8 EUR.

Lugar de ejecución
EGARSAT MCSS Nº 276
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

AVDA. ROQUETES, 63-65
(08174) Sant Cugat del Vallès España

Plazo de Ejecución
1 Año(s)



Precio de la oferta más baja 6.018,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.018,8 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Oferta técnica valorable automáticamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

CENTRO CLINICO LA CHOPERA,S.L.
NIF B80707508
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.018,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.018,8 EUR.

Condiciones de Subcontratación

Porcentaje de Subcontratación 0%
Criterio 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjunta resolución de adjudicación motivada.
Fecha del Acuerdo 27/02/2020
Plazo de Formalización Del 20/03/2020 al 06/04/2020

Observaciones: No antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a
los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Aranjuez

Presupuesto base de licitación
Importe 3.896 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.896 EUR.

Lugar de ejecución
EGARSAT MCSS Nº 276
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

AVDA. ROQUETES, 63-65
(08174) Sant Cugat del Vallès España



Precio de la oferta más baja 3.887 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.887 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Oferta técnica valorable automáticamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Adjudicado

Adjudicatario

CLINICA RICHER, S.L.
NIF B82159997
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.887 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.887 EUR.

Condiciones de Subcontratación

Porcentaje de Subcontratación 0%
Criterio 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjunta resolución de adjudicación motivada.
Fecha del Acuerdo 27/02/2020
Plazo de Formalización Del 20/03/2020 al 06/04/2020

Observaciones: No antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a
los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Totana

Presupuesto base de licitación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Oferta técnica valorable automáticamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Importe 7.913,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.913,4 EUR.

Lugar de ejecución
EGARSAT MCSS Nº 276
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

AVDA. ROQUETES, 63-65
(08174) Sant Cugat del Vallès España

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Adjudicado

Adjudicatario

FITRASPORT, S.L.
NIF B30509723
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.203,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.203,5 EUR.

Condiciones de Subcontratación

Porcentaje de Subcontratación 0%
Criterio 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjunta resolución de adjudicación motivada.
Fecha del Acuerdo 27/02/2020
Plazo de Formalización Del 20/03/2020 al 06/04/2020

Observaciones: No antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a
los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Oferta técnica valorable automáticamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Precio de la oferta más baja 3.203,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.935,55 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: Molina de Segura

Presupuesto base de licitación
Importe 29.852,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.852,8 EUR.

Lugar de ejecución
EGARSAT MCSS Nº 276
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

AVDA. ROQUETES, 63-65
(08174) Sant Cugat del Vallès España

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Adjudicado

Adjudicatario

CLINICA VEGA MEDIA SL
NIF B73114654
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.528 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.528 EUR.

Condiciones de Subcontratación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Oferta técnica valorable automáticamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Precio de la oferta más baja 27.528 EUR.
Precio de la oferta más alta 27.528 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Porcentaje de Subcontratación 0%
Criterio 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjunta resolución de adjudicación motivada.
Fecha del Acuerdo 27/02/2020
Plazo de Formalización Del 20/03/2020 al 06/04/2020

Observaciones: No antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a
los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 12

Objeto del Contrato: Archena

Presupuesto base de licitación
Importe 12.362,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.362,6 EUR.

Lugar de ejecución
EGARSAT MCSS Nº 276
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

AVDA. ROQUETES, 63-65
(08174) Sant Cugat del Vallès España

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Adjudicado



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio de la oferta más baja 11.049 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.049 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicatario

CLINICA VEGA MEDIA SL
NIF B73114654
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.049 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.049 EUR.

Condiciones de Subcontratación

Porcentaje de Subcontratación 0%
Criterio 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjunta resolución de adjudicación motivada.
Fecha del Acuerdo 27/02/2020
Plazo de Formalización Del 20/03/2020 al 06/04/2020

Observaciones: No antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a
los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 13

Objeto del Contrato: Águilas

Presupuesto base de licitación
Importe 2.989,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.989,3 EUR.

Lugar de ejecución
EGARSAT MCSS Nº 276
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

AVDA. ROQUETES, 63-65
(08174) Sant Cugat del Vallès España

Plazo de Ejecución
1 Año(s)



Precio de la oferta más baja 2.989,3 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.989,3 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Oferta técnica valorable automáticamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

Policlínica Águilas, S.L.
NIF B73375933
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.989,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.989,3 EUR.

Condiciones de Subcontratación

Porcentaje de Subcontratación 0%
Criterio 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjunta resolución de adjudicación motivada.
Fecha del Acuerdo 27/02/2020
Plazo de Formalización Del 20/03/2020 al 06/04/2020

Observaciones: No antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a
los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 14

Objeto del Contrato: Campohermoso

Presupuesto base de licitación
Importe 6.000,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.000,6 EUR.

Lugar de ejecución
EGARSAT MCSS Nº 276
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

AVDA. ROQUETES, 63-65
(08174) Sant Cugat del Vallès España



Precio de la oferta más baja 6.000,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.000,6 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Oferta técnica valorable automáticamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Adjudicado

Adjudicatario

INSTITUTO DEL CAMPO PARA LA SALUD, S.L
NIF B04313052
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.000,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.000,6 EUR.

Condiciones de Subcontratación

Porcentaje de Subcontratación 0%
Criterio 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjunta resolución de adjudicación motivada.
Fecha del Acuerdo 27/02/2020
Plazo de Formalización Del 20/03/2020 al 06/04/2020

Observaciones: No antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a
los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 15

Objeto del Contrato: Roquetas de Mar

Presupuesto base de licitación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Oferta técnica valorable automáticamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Importe 8.005,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.005,8 EUR.

Lugar de ejecución
EGARSAT MCSS Nº 276
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

AVDA. ROQUETES, 63-65
(08174) Sant Cugat del Vallès España

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Adjudicado

Adjudicatario

POLICLINICA ROQUETAS DE MAR, S.L.
NIF B04453486
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.998 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.998 EUR.

Condiciones de Subcontratación

Porcentaje de Subcontratación 0%
Criterio 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjunta resolución de adjudicación motivada.
Fecha del Acuerdo 27/02/2020
Plazo de Formalización Del 20/03/2020 al 06/04/2020

Observaciones: No antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a
los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Oferta técnica valorable automáticamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Precio de la oferta más baja 6.998 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.769 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Nº Lote: 16

Objeto del Contrato: El Ejido

Presupuesto base de licitación
Importe 15.006,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.006,6 EUR.

Lugar de ejecución
EGARSAT MCSS Nº 276
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

AVDA. ROQUETES, 63-65
(08174) Sant Cugat del Vallès España

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Adjudicado

Adjudicatario

POLICLINICA DEL PONIENTE, S.L.
NIF B04182374
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.680 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.680 EUR.

Condiciones de Subcontratación



Lugar

EGARSAT MCSS Nº 276

Dirección Postal

AVDA. ROQUETES, 63-65

19/SER/28: Mesa de apertura de la
sección Sobre C: Oferta económica o
evaluable mediante fórmulas

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 09/01/2020 a las 09:30 horas
19/SER/28: Mesa de apertura de la sección Sobre C:

Dirección Postal

AVDA. ROQUETES, 63-65
(08174) Sant Cugat del Vallès España

Dirección Postal

AVDA. ROQUETES, 63-65
(08174) Sant Cugat del Vallès España

Precio de la oferta más baja 14.680 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.680 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Porcentaje de Subcontratación 0%
Criterio 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjunta resolución de adjudicación motivada.
Fecha del Acuerdo 27/02/2020
Plazo de Formalización Del 20/03/2020 al 06/04/2020

Observaciones: No antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a
los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

EGARSAT MCSS Nº 276
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

EGARSAT MCSS Nº 276

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/12/2019 a las 09:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos



(08174) Sant Cugat del Vallès ESOferta económica o evaluable mediante fórmulas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Bg4%2FX7GQC2L

nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 2001975_27022020155139966 |  2020-833146 | jue, 27 feb 2020 15:52:06:541 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
139595435431444050545771633767506955720 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Bg4%2FX7GQC2LnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Bg4%2FX7GQC2LnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

